
GŁOSOWANIE KORESPONDENCYJNE ORAZ PRZY UŻYCIU NAKŁADEK 

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 127 poz. 721), może głosować korespondencyjnie. 

Do celów głosowania wójt wyznacza jedną obwodową komisję wyborczą: - w obwodzie głosowania Nr 8 w 
Woli – siedziba obwodowej komisji wyborczej Szkoła Podstawowa nr 2 ul. Lipowa 3, 43-225 Wola.  

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę niepełnosprawnego 
wójtowi do 18 września 2011 r.  

Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej i powinno zawierać: 
nazwisko i imię ( imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer PESEL wyborcy niepełnosprawnego, oświadczenie o 
wpisaniu wyborcy do rejestru wyborców w danej gminie, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie, a 
także wskazanie adresu stałego zamieszkania, na który ma być wysłany pakiet wyborczy. Do zgłoszenia należy 
dołączyć kopię aktualnego orzeczenia o ustaleniu stopnia niepełnosprawności.  

W zgłoszeniu wyborca może zażądać przekazania wraz z pakietem wyborczym nakładek na karty do głosowania 
sporządzonych w alfabecie Braille`a 

Wyborcę niepełnosprawnego, który zgłosił zamiar głosowania korespondencyjnego umieszcza się w spisie 
wyborców w obwodzie głosowania właściwym dla obwodowej komisji wyborczej wyznaczonej do głosowania 
korespondencyjnego na terenie gminy, w której wyborca ma miejsce stałego zamieszkania – do dnia 3 
października Wyborca niepełnosprawny, do którego został wysłany pakiet wyborczy, może w godzinach 
głosowania osobiście doręczyć kopertę zwrotną z kartami do głosowania do właściwej obwodowe j komisji 
wyborczej wyznaczonej do głosowania korespondencyjnego. Pakiet wyborczy doręczany jest wyborcy przez 
upoważnionego pracownika urzędu gminy bądź za pośrednictwem operatora publicznego w rozumieniu ustawy z 
dnia 12 czerwca 2003 r. – Prawo pocztowe.  

Tryb doręczania kopert zwrotnych do obwodowych komisji wyborczych określi minister właściwy do spraw 
łączności w drodze rozporządzenia. 

Do dnia 25 września 2011 r. wyborcy niepełnosprawni zgłaszają wójtowi zamiar głosowania w lokalu 
wyborczym przy użyciu nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille`a. 

 

Powyższe czynności nie podlegają opłacie skarbowej. 


